\

a aprec ste requerimento.

6412i0 de 2019.

ALEGO
ASSEMBLEIA LEDLS~A

00 ESTADO DE DOIAS
A CASA É SUA

REQ. 104/19/GAB.

Excelentíssimo Senhor Deputado

APROVADO
A Secretaria para

providenciar Karlos
Cabral
Deputado Eswdudi

Presidente da Assembleia Legislativa do Estad

O Deputado que este subscreve, tendo em vista o Regimento desta Casa,

após ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Governador Ronaldo Ramos Caiado, ao Secretário De

Estado Da Segurança Pública, Sr. Rodney Rocha Miranda Comandante-Geral Da

Polícia Militar, Sr. Renato Brum Dos Santos, em caráter de urgência, com o intuito de

solicitar a transformação do 7' CIPM em Batalhão da Policia Militar e a requerer novas

viaturas para o município de Mineiros — GO.

Segundo informações coletadas durante as audiências públicas da Lei de

Diretrizes Orçamentarias — LDO, realizadas no município de Mineiros, existe uma grande

necessidade de que seja a transformação do 7' CIPM em Batalhão da Policia Militar e

requerer novas viaturas para o município, para que e atenda toda a região, e os municípios

adjacentes desta localidade.

Desta feita, solicitamos que nos envie uma programação para contemplar esta

solicitação e que nos seja informada sobre tais investimentos no transporte público.

Sendo assim, requer o envio de cópia da presente propositura ao

Excelentíssimo Senhor Governador Ronaldo Ramos Caiado, ao Secretário De

Estado Da Segurança Pública, Sr. Rodney Rocha Miranda Comandante-Geral Da

Polícia Militar, Sr. Renato Brum Dos Santos, para a tomada das devidas providências

e para conhecimento dos fatos.

Requer urgência e preferên

SALA DAS SESSÕE

KA

Deput

CABRAL

stadual — PDT

CFF/20I9

	00000001